
OBSAH

MĚSTO SKRZ PRSTY 5
Tataři číhají v záloze 7
V cizím městě 8
Dvojí sklizeň 10
Lidské měřítko 12
Někdejší Havlíčkova ulice 13
Před Starou radnicí 14
Podvečer v Úzké 15
Na čestném pohřebišti 16
Chtěl bys taky? 17
V nemocnici 18
Postřižiny 19
Rajhrad 20

OBTÉKAT KÁMEN 23
Pod hladinu 25
Pouštění draků 26
Ve skříni 27
Odcházení 28
Navždy 29
Na vlastní pěst 30
Vábení 31
Snění 0  ráji 32

Proměna I 33
Proměna II 34
Předstíraný klid 35
Vodopád 36
Šírání 37
Malování 38
Na střelnici 39
Portrét 40
Obava 41
Vize 42
Odkaz 43

QUODLIBET 45
Léto už visí na vlásku 47
Proč oráč se už nejmenuje rataj 48
Kohoutek zpěvem zešílel 49
Když denně zblble hledí 
na dvanáctý džbánek 50
Muži a ženy se potkávají 51
Pěšiny mění les v konkrétní báseň 52
Zdi rozzívly se tlamou výstřelu 53
Než vesmír si strčí Slunce do kapsy 54
Sněží sněží Ještě svěží 55



Vlasy ti čechrá vánek 56
Havrani dne a sýčkové noci 57
Déšť vyšívá své ornamenty na zem 58 
Bílý srp měsíce 59
Kamínek v botě patu rozdírá 60
Ze snu mi trč í už jen ruka 67
Víno se vrací do džbánu 62
Jen co zas otevřeme dveře 63
V muzeu 64
Tak jako zralé ovoce 65
Kolo se valí 66
Všechny ty  pochybné uličky 67

BEZČASÍ 69
Jarní haiku 77
Stromy odešly 72
Jde jaro 73
Červencové poledne 74
Letní podvečer 75
Bezčasí 76
Léto jak líný pes 77
Mnoho požárů bývá 78
Podzimní bouře 79

Podzim už polyká slunce 80
Když parní stroj podzimu 81
Svlékneš košili 82
Imploze 83
V závěji 84
Vejít 85

VÝVĚVA 87
Horské sedlo hřeben hor 89
lulius 90
Vývěva 97
Enigma 92
Dveře tam i zpátky 93
Milostná 94
Tuto čáru nepřekročíš 95

CO ZBÝVÁ 97
Před výkladem 99
Chudáku živote 100
Harpuna času vržena 101
Rozorejme meze 102
Návraty 103
Balvan nás smiřuje s věčností 104


